
č. j. 5 Cm 208/2003-29   

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Doležílková. 

 

USNESENÍ 

 

Krajský soud v Ostravě rozhodl  JUDr. Pavlem Vybíralem ve věci 
 

takto: 
 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
 

Odůvodnění: 
 
 

Žalobou bez data vyhotovení, došlou soudu dne 24. 4. 2003, se žalobce domáhal po žalované 
zaplacení 150 389,60 Kč. Podle  položky  č. 1, bod 1, písm. b) sazebníku soudních poplatků 
(příloha zákona  č. 549/1991 Sb., o  soudních poplatcích, ve znění pozdějších  předpisů, dále jen 
"zákon") činí soudní poplatek z podané žaloby částku 6 040 Kč. 
 
Soudní poplatek byl dle ust. § 7 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 4 odst. 1 zákona splatný 
podáním žaloby. Protože  žalobce soudní poplatek při podání žaloby nezaplatil, vyzval soud 
žalobce  v souladu s  ustanovením § 9 odst. 1 zákona, aby soudní poplatek zaplatil dodatečně ve 
lhůtě 15 dnů. Výzva byla žalobci doručena dne 1. 11. 2018, soudní poplatek však ve stanovené 
lhůtě zaplacen nebyl. Soud proto řízení podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona zastavil. 
 
Žalobce zavinil, že řízení muselo být zastaveno a podle ustanovení § 146 odst. 2 věta první  o.s.ř. 
by byl povinen nahradit náklady řízení žalované. Vzhledem k tomu, že žalované doposud žádné 
náklady řízení prokazatelně nevznikly, rozhodl soud, že žádný z účastníků nemá na jejich náhradu 
právo. 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě.  
 
 
Ostrava  27. prosince 2018 
 
 
JUDr. Pavel Vybíral, v.r. 
samosoudce 

žalobce: Miloslav F., narozený dne xxx 
bytem xxx 

 
proti 
žalované: 

 
 
PAYWOOD a.s.,  IČO 25670859  
sídlem Loučná nad Desnou 98, okres Šumperk, PSČ 78811 
 

o zaplacení 150 389,60 Kč  


